
НОВОПОЛОЦКИЙ  ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 
 
 

 

 26 ноября 2015г.       90 
                           
 
     
О  мерах   по   реализации   Указа 
Президента Республики Беларусь 
от 9 ноября 2010 г. № 581  

 
На основании пункта 4 статьи 55 Закона Республики Беларусь       

от 4  января  2010 года  «О  местном  управлении и самоуправлении       
в Республике Беларусь» и подпункта 1.1 пункта 1 Указа Президента 
Республики Беларусь от 9 ноября 2010 г. № 581 «О приобретении 
объектов недвижимости для местных нужд» в целях реализации 
преимущественного права на приобретение находящихся на территории 
города Новополоцка, городского поселка Боровуха, поселка Междуречье  
объектов недвижимости, которые могут быть использованы для местных 
нужд, Новополоцкий городской Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Поручить Новополоцкому городскому исполнительному 
комитету: 

1.1. ежегодно формировать и утверждать на очередной год перечень 
находящихся на территории города Новополоцка, городского поселка 
Боровуха, поселка Междуречье объектов недвижимости следующих 
категорий – капитальные строения (здания, сооружения), изолированные 
помещения, машино-места, незавершенные законсервированные 
капитальные строения независимо от их функционального назначения, 
которые могут быть использованы для местных нужд и в отношении 
которых в случае их продажи органами местного управления и 
самоуправления может быть реализовано преимущественное право на их 
приобретение за счет средств, запланированных в городском бюджете на 
эти цели (далее – перечень); 

1.2. принимать решение о приобретении объекта недвижимости, 
включенного в перечень, на предложенных правообладателем условиях 
либо об отказе от преимущественного права на его приобретение. 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования. 

 
 
Председатель           В.В.Дурнов 
 
Беркозова 8 (0214) 53 29 72 


